
Strana 1 (celkem 13) 
 

 

 

Zadávací dokumentace 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku, zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (v platném znění) (dále jen „zákon“), otevřeném řízení 

 

 

 

 

 

 

s názvem 

 

 

 

 

 

 

 

„Městská knihovna Česká Třebová č.p. 452 – vybavení interiéru“ 

 

 

 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 



Strana 2 (celkem 13) 

 

 

1. OBECNÉ POKYNY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Zadavatel stanovil zadávací podmínky pro zadání veřejné zakázky v souladu s ust. § 36 zákona tak, 

aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo 

nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Zadavatel zpracoval zadávací podmínky v 

podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení a při dodržení zásad 

stanovených § 6 zákona. Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v zadávacích 

podmínkách, jsou dány ustanoveními ZZVZ a prováděcích předpisů. 

1.2. Dodavatel podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak je uvedeno v zadávací 

dokumentaci. 

1.3. Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků Zadavatele, 

nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných předpisů a dalších 

norem, které se vztahují k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci, kterými se dodavatel při 

zpracování nabídky musí rovněž řídit. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLEČNÉHO ZADAVATELE 

Název: Město Česká Třebová 

Sídlo: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

IČO: 002 78 653 

Zastoupený: Zdeněk Řehák, starosta města 

Kód státu: CZ 

 

3. ZÁSTUPCE ZADAVATELE POVĚŘENÝ PROVÁDĚNÍM ÚKONŮ PODLE ZÁKONA 

SOUVISEJÍCÍCH SE ZADÁVACÍM ŘÍZENÍM DLE § 43 ZÁKONA 

Název: ELCOS GROUP s.r.o. 

Sídlo: U Uranie 1583/21, Praha 7 Holešovice, 170 00 

Korespondenční adresa: Radlická 2000/3, Praha 5 Smíchov, 150 00  

Statutární zástupce: Mgr. Lenka Hodková, jednatel 

IČ: 031 47 932 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Hejl, Mgr. Lenka Hodková 

Telefon: 725 978 767, 602 450 276 

E-mail: verejne.zakazky@elcos.cz 

Zástupce Zadavatele je v souladu s ustanovením § 43 zákona zmocněn k zastupování Zadavatele při 

provádění úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou výběru dodavatele, 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. 

 

4. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Název veřejné zakázky: „Městská knihovna Česká Třebová č.p. 452 – vybavení interiéru“ 

 

5. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZA POUŽITÍ KÓDŮ CPV 

Název CPV: 39150000-8 Různý nábytek a vybavení 

 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

mailto:verejne.zakazky@elcos.cz


Strana 3 (celkem 13) 

 

 

6.1. Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s ustanovením § 16 a § 20 zákona a činí 

12 285 200,- Kč bez DPH. 

 

7. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

7.1. Předmětem veřejné zakázky je vybavení interiéru pro novou budovu knihovny v České Třebové dle 

specifikace uvedené v Části 3 Zadávací dokumentace. Zadavatel stanoví technické požadavky jako 

požadavky minimální, na kterých trvá. Součástí plnění je dodávka včetně montáže. 

7.2. Obsahuje-li projektová dokumentace odkaz na určité typy výrobků za účelem stanovení minimální 

úrovně technického standardu a parametru. Zadavatel prohlašuje, že cílem uvedené specifikace není 

zvýhodnění, vyloučení určitých dodavatelů, omezení hospodářské soutěže ani vyloučení použití 

obdobných výrobků. 

7.3. Zadavatel výslovně uvádí, že připouští a povoluje, aby dodavatel nabídl Zadavateli rovnocenné 

řešení předmětné dodávky s tím, že dodavatelem nabízené řešení/plnění bude splňovat minimální 

technické parametry vyžadované Zadavatelem v projektové dokumentaci a tím i funkci a účel 

navrženého zařízení. Zadavatel zvolil uvedené odkazy v projektové dokumentaci jako formu 

nejvhodnější specifikace, a to v souladu s ustanovením § 89 zákona. 

 

8. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1. Předpokládané zahájení: ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy 

8.2. Předpokládané zahájení výroby: prodávající zahájí výrobu předmětu plnění ihned po schválení 

dílenské dokumentace a zaměření místa plnění. 

8.3. Předpokládané ukončení instalace v místě plnění: Dodání předmětu plnění, ukončení montáže, resp. 

instalace předmětu plnění vč. jeho předání kupujícímu: nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne 

zpřístupnění místa plnění. (předpoklad zpřístupnění místa plnění je září 2025). 

8.4. V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně kupujícího nebude možné dodržet termín zahájení 

poskytování plnění (zpřístupnění místa plnění), je kupující oprávněn zahájení poskytování plnění 

posunout na pozdější dobu. Termín k předání plnění se posouvá o stejný počet dní, o kolik dní došlo 

k posunutí zahájení poskytování plnění. 

 

9. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9.1. Místem plnění je Městská knihovna Česká Třebová, Slovanská 452, 560 02 Česká Třebová. 

 

10. FINANCOVÁNÍ 

10.1. Veřejná zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního programu (č. projektu 

CZ.06.04.04/00/22_001/0000361, případně z jiných dotačních zdrojů ČR a z vlastních zdrojů 

Zadavatele. 

10.2. Dodavatel bere na vědomí, že zahájení plnění je podmíněno řádným dokončením zadávacího řízení. 

10.3. Dodavatel je povinen umožnit v plném rozsahu kontrolním orgánům, provedení kontroly svého 

účetnictví a realizace zakázky, jak vyplývá ze zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 255/2012 Sb. kontrolní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. 

10.4. Dodavatel má povinnost min. po dobu 10 let od ukončení plnění, pokud legislativa nestanovuje pro 

některé typy dokumentů dobu delší, uschovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu. 

 



Strana 4 (celkem 13) 

 

 

11. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, ÚHRADA NÁKLADŮ 

11.1. Zadávací dokumentace se skládá z těchto částí: 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

Část 1: Pokyny pro zpracování nabídky (zpracoval společnost ELCOS GROUP s.r.o. ve 

spolupráci se zástupcem Zadavatele) 

Část 2: Obchodní podmínky – Návrh kupní smlouvy (zpracoval Zadavatel společně se zástupcem 

Zadavatele společností ELCOS GROUP s.r.o.) 

Část 3: Technické podmínky – projektová dokumentace s názvem Městská knihovna Česká 

Třebová č.p. 452, položkový rozpočet „slepý“ zpracované ATELIÉR HÁJEK, ing. Arch. 

Martin Hájek 

11.2. Zadavatel uveřejnil zadávací dokumentaci na profilu Zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o 

zahájení zadávacího řízení nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

11.3. Profil Zadavatele: https://zakazky.ceska-trebova.cz 

 

12. KOMUNIKACE S DODAVATELEM 

12.1. Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje - 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

12.2. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 

zadávacího řízení jinak. 

12.3. Komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli bude probíhat v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je třeba 

provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 

12.4. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá 

vždy dodavatel. 

12.5. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

12.6. Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje využít možnosti otestovat nastavení prohlížeče, aby 

tak předešli možný komplikacím při následném vkládání nabídek. 

 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

13.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pak takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní Zadavatel na profilu Zadavatele, a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ. 

13.2. Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 odst. 3 zákona dodavatel doručí 

prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na: https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

 

14. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

14.1. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

14.1.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

14.1.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/


Strana 5 (celkem 13) 

 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

14.1.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dle ust. § 83 odst. 1 zákona dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou 

kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou 

Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 

předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle § 83odst. 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou 

zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její 

existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2. 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 

2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její 

existenci podle § 83 odst. 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební 

práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 83 odst. 4 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 

prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

14.1.4. Společné prokazování kvalifikace 

Zadavatel v souladu s ust. § 84 zákona stanovuje bližší pravidla pro prokazování profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace, pokud 

se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných 

osob. 

14.1.5. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 85 zákona, aby dodavatel zadávacího řízení předložil doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

všech jeho poddodavatelů. 

Zadavatel stanovuje rozsah požadovaných kritérií způsobilosti, způsob jejich prokázání 

následovně: 

A. Základní způsobilost  

Způsobilým není poddodavatel, který 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 



Strana 6 (celkem 13) 

 

 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Je-li poddodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst.1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

poddodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu poddodavatele. 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 4 zákona, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona musí splňovat i osoby, které mají v rámci struktury poddodavatele práva spojená se 

zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou poddodavatele. Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel v souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že požaduje předložit doklady. Zadavatel 

nepřipouští, aby dodavatel v nabídce nahradil doklady čestným prohlášením. Dodavatel může vždy 

nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

14.1.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti, případně 

kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném 

zadávacím řízení mu je již předložil. 

14.1.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v § 88 odst. 1 zákona, Zadavatel 

jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

14.2. Rozsah požadavků Zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným dodavatelem se rozumí dodavatel, který je způsobilý a schopný plnit veřejnou 

zakázku tehdy, když prokáže: 

a) základní způsobilost dle ust. § 74 zákona 

b) profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 zákona 



Strana 7 (celkem 13) 

 

 

c) technickou kvalifikaci dle ust. § 79 zákona 

 

15. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

15.1. Způsobilým není dodavatel, který 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele, 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst.1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

o tato právnická osoba, 

o každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

o osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 4 zákona, že podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona musí splňovat i osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se 

zastupováním, rozhodováním nebo kontrolou dodavatele. 

15.2. Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 



Strana 8 (celkem 13) 

 

 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

16. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

16.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

16.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 

(1) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tzn., aby předložil živnostenské oprávnění 

o truhlářství, podlahářství 

o velkoobchod a maloobchod 

16.3. Doklad podle § 77 odst. 1 zákona dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

 

17. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Kritéria technické kvalifikace stanovil Zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů 

nebo odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. 

17.1. K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložit: 

A. seznam významných dodávek nebo významných dodávek a montáže poskytnutých za posledních 

3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil alespoň 3 dodávky a montáže, jejichž předmětem bylo 

vybavení interiéru budovy ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za každou, kdy z 

těchto referencí jsou: 

- alespoň 2 reference, kdy byla součástí dodávka nábytku ve finančním objemu min 5 mil Kč za 

každou; 

- alespoň 2 reference, kde byly součástí dodávka nábytkového dílce, jejichž ABS hrany byly 

lepeny polyuretanovým lepidlem; 

B. popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil certifikát ISO 9001:2016 nebo popis opatření 

dodavatele k zajištění kvality plnění veřejné zakázky. 

C. opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen 

použít při plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil certifikát ISO 14001:2016 

 

18. VARIANTY 

18.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 



Strana 9 (celkem 13) 

 

 

19. JISTOTA 

19.1. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu dle 

ust. § 41 zákona ve výši 200 000,- Kč. 

19.2. Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou 

a. složení peněžní částky na účet Zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), 

b. bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, nebo 

c. pojištění záruky ve prospěch Zadavatele. 

19.3. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

a. sdělením údajů o provedené platbě Zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b. předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c. předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

19.4. Peněžní jistotu poskytne účastník na účet Zadavatele číslo 7428181/0100 vedený u Komerční banky 

a.s. - do nabídky v takovém případě připojí prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka v tomto znění: 

 

19.5. Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 

řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

19.6. Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

(a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo 

(b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty. 

 

20. ZADÁVACÍ LHŮTA 

20.1. Zadávací lhůta, tj. doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 

začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, je stanovena v délce 6 měsíců. 

VZOR PROHLÁŠENÍ O PLATEBNÍCH SYMBOLECH PRO VRÁCENÍ PENĚŽNÍ 

JISTOTY 

• Název veřejné zakázky: 

• Identifikační údaje: obchodní firma nebo název nebo jméno a příjmení 

• Sídlo/místo podnikání 

• IČ/datum narození 

• Platební symboly: číslo účtu 

• Název banky: 

• Kód banky: 

• Adresa pobočky: 

• Variabilní symbol: 



Strana 10 (celkem 13) 

 

 

21. PODDODAVATELÉ 

21.1. V souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

21.2. Účastník zadávacího řízení splní tuto podmínku Zadavatele formou Prohlášení, v němž popíše 

poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní 

poddodavatelé realizovat (s uvedením druhu činností, rozsahu činností a procentuálního finančního 

podílu na předmětu veřejné zakázky). Za poddodávku je pro tento účel považována realizace dílčích 

zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení. 

21.3. V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné 

osobě (poddodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti. 

 

22. PODÁNÍ NABÍDKY, SPOLEČNÁ NABÍDKA 

22.1. Nabídky budou v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/ 

22.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně jinou osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

22.3. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel písemně oznámí toto 

vyloučení vč. důvodu bezodkladně účastníku. 

22.4. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. Dodavatelé 

podávající společnou nabídku se považují za jednoho účastníka zadávacího řízení. Dodavatelé 

podávající společnou nabídku jsou povinni předložit Zadavateli současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 

s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

22.5. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze zákona 

za jednoho účastníka a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je Zadavatel oprávněn 

zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich. 

 

23. POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY 

23.1. Zadavatel předepisuje znění Kupní Smlouvy obsažené v Zadávací dokumentaci jako závazné a 

neměnné. Návrh smlouvy musí být vypracován v souladu s tímto vzorovým zněním a podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 

23.2. Vzorové znění smlouvy o dílo nesmí účastník zadávacího řízení měnit, doplňovat ani jinak 

upravovat, pokud v zadávacích podmínkách není výslovně stanoveno jinak (viz. Nabídková cena, 

kterou dodavatel naopak doplnit musí, jméno kontaktní osoby odpovědné za plnění a taktéž 

předepsané údaje o dodavateli jako smluvní straně.). 

23.3. V případě, že účastník zadávacího řízení vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, 

bude účastník vyloučen pro rozpor se zadávacími podmínkami z další účasti v zadávacím řízení. 

 

24. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

24.1. Nabídky se podávají v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak na URL 

adrese https://zakazky.ceska-trebova.cz 

24.2. Nabídka musí být předložena v českém nebo slovenském jazyce. 

https://zakazky.ceska-trebova.cz/
https://zakazky.ceska-trebova.cz/


Strana 11 (celkem 13) 

 

 

24.3. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny prostým 

překladem do českého nebo slovenského jazyka. V nabídce nesmí být přepisy ani opravy. 

 

25. KRITÉRIA SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 

25.1. Zadavatel dále stanoví následující podmínky: 

• Zadavatel bude vyžadovat, aby vybraný dodavatel zajistil, že do průběhu realizace předmětu 

veřejné zakázky budou zapojené pouze osoby splňující veškeré podmínky dle právních předpisů 

ČR a disponující se všemi potřebnými povoleními. 

• Dodavatel se zavazuje dodržovat podmínky důstojných a férových pracovních podmínek blíže 

vymezených v memorandu, které tvoří přílohu zadávací dokumentace. 

25.2. Tato kritéria společenské odpovědnosti shrnuta stručně výše jsou blíže specifikována v ČÁSTI 2. 

 

26. NÁKLADY ÚČASTNÍKA SPOJENÉ S PODÁNÍM NABÍDKY 

26.1. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník. 

26.2. Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je tedy hradit), 

které případně utrpí účastník v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

 

27. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

27.1. Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení. 

27.2. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

27.3. Zadavatel při otevírání obálek kontroluje v souladu s ust. § 109 odst. 2 zákona, zda nabídky byly 

doručeny ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

27.4. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

28. POSOUZENÍ NABÍDEK 

28.1. Zadavatel posoudí nabídky z hlediska splnění zadávacích podmínek, zejména splnění povinných 

náležitostí nabídky a splnění podmínek pro účast v zadávacím řízení. 

28.2. Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit pouze nabídku, která se po provedeném hodnocení umístí 

v prvním pořadí. 

 

29. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, ZPŮSOB HODNOCENÍ 

29.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

29.2. Dílčí hodnotící kritéria: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH váha 100% 

29.3. Způsob hodnocení: 

Zadavatel seřadí nabídky od nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH po nejvyšší nabídkovou cenu 

v Kč bez DPH. 

 

30. ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE PROTI RUSKU A 

BĚLORUSKU V SOUVISLOSTI SE SITUACÍ NA UKRAJINĚ 



Strana 12 (celkem 13) 

 

 

30.1. Dle článku 5 k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů1 

(dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo 

koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 

10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, 

článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až 

e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až a j) směrnice 

2009/81/EC: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 

subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 

nebo společně s nimi. 

Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, 

jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli osobami 

dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014.1 

 

Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 

Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), a dalších prováděcích 

předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy)2, nesmějí být žádné finanční 

prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým 

osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům 

s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby vedené 

na sankčních seznamech“). 

Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho rámci 

sdružení za účelem účasti ve výběrovém řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, 

jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, nebyli Osobami 

vedenými na sankčních seznamech. 

Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení ve své nabídce. 

Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. Vybraný 

dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ 

doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni poddodavatelé 

nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

splňují podmínky uvedené v tomto článku. 

 

1 Zejména Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině.  

 

2 Zejména Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 

269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se 

provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 



Strana 13 (celkem 13) 

 

 

31. STŘET ZÁJMŮ 

Podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 

zájmů“) se nesmí účastnit veřejné zakázky jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 

dodavatel prokazuje kvalifikaci, takový dodavatel – obchodní společnost, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Dodavatel je povinen prokázat neexistenci střetu zájmů prostřednictvím čestného prohlášení 

dodavatele ve vztahu k § 4b zákona o neexistenci střetu zájmů. Obdobně je povinen postupovat 

poddodavatel, kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Hejl, i.s. ELCOS GROUP s.r.o. 

….…………………………… 

Zdeněk Řehák, starosta města 


		2024-09-30T14:41:37+0200
	Ing. Tomáš Hejl




